روزنامہ

CPL

51

الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

PH 0092 4524 213029

جل 28 - مارچ 2000ء - 21 ذی الحجہ 1420 ہجری - 28 مارچ 1379 شمسی - جلد 50-85 نمبر 70

جنگ بدر سے پہلے مشورہ

جنگ بدر سے پہلے آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے صحابہؓ سے مشورہ فرمایا۔ حضرت ابو بکرؓ اور عمرؓ کی جاں نثارانہ تقاریر کے بعد حضرت مقداد بن اسودؓ نے عرض کیا۔ یا رسول اللہ ہم آپ کے دائیں بائیں اور آگے اور پیچھے آگے۔ پھر سعد بن معاذؓ نے اپنی وفاداری کا یقین دلایا۔